
 
 
R.G. n.  154  del  16 APR. 2013 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
- SERVIZIO ELETTORALE -  

 

DETERMINAZIONE  N. 85 del 09/04/2013 

 
Oggetto: Elezioni Comunali del 26 e 27 maggio 2013. 

                 Autorizzazione al personale dipendente ad eseguire lavoro straordinario. 

                     
              

IL RESPONSABILE  

 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTA la determinazione  dell’Area degli Affari Generali n. 79 del 05/04/2013, esecutiva, ad 

oggetto “ Elezioni Comunali del 26 e 27 maggio 2013. Costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale 

per l’elezione diretta del sindaco e dei consiglieri comunali“;  

 

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi alla consultazione in oggetto, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a fare 

parte dell’ufficio elettorale, ad eseguire ore di lavoro straordinario; 

 

DATO ATTO che la dotazione organica di personale in servizio effettivo del Comune è pari a n. 32 

dipendenti, dei quali n. 1 addetto all’Ufficio Elettorale; 

 

VISTO che, a norma dell’art. 15 del D. Lgs n. 8 del 18/01/1993, convertito con Legge n. 68 del 

19/03/1993, in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali 

può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 50 ore 

mensili per persona e sino ad un massimo di 70 ore mensili a decorrere dalla data di pubblicazione 

del decreto di convocazione delle consultazioni; 

 

APPALESATA la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell’ufficio elettorale 

a prestare il lavoro straordinario nei limiti sopra richiamati, in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Autorizzare il personale dipendente di cui al prospetto che segue, facente parte dell’ufficio 

elettorale comunale per le elezioni comunali del 26 e 27 febbraio 2013, ad eseguire lavoro 

straordinario con un massimo di ore e per il periodo a fianco di ciascun dipendente indicato: 

 
N.O COGNOME NOME Ufficio 

di appartenenza 

ordinaria 

Periodo 

Autorizzato 

      Dal                            Al 

Funzioni 

espletate 

Ore 

mensili 

auto- 

rizzate 



1 LO MORO Paolo Segretario Comunale 11/04/2013 25/06/2013 Dirigente - 

2 VASTA Nicola Area Affari Generali “ “ Ademp.ti elettorali 70 

3 PANZARELLA Pietro “ “ “ “ 50 

4 MUSCIMARRO Maria “ “ “ “ 50 

5 GULLO Giuseppe “ “ “ “ 50 

6 CALVIERI Giuseppe “ “ “ “ 50 

7 PANZARELLA Concetta “ “ “ “ 50 

8 PRINZI Sergio “ “ “ “ 50 

9 GUGLIOTTA Francesco “ “ “ “ 50 

10 MAZZOTTA Giovanni “ “ “ “ 50 

11 DENISI Giovandomenico  “ “ “ 30 

12 DESUMMA Clorinda Area Finanziaria “ “ “ 50 

13 MONTELEONE Maria Concetta “ “ “ “ 50 

14 SGROMO Maria “ “ “ “ 50 

15 CURRADO Giovambattista Area  

Assetto del territorio 

“ “ “ 50 

16 BURAGINA Michele “ “ “ “ 50 

17 BRIATICO Francesco “ “ “ “ 50 

18 GALATI Domenico “ “ “ “ 30 

19 GUGLIOTTA Pietro “ “ “ “ 50 

20 PAONESSA Antonio “ “ “ “ 50 

21 TROVATO Angelo “ “ “ “ 50 

22 ZAROLA Domenico “ “ “ “ 50 

23 RONDINELLI Filippo Area Urbanistica “ “ “ 50 

24 MESSINA Salvatore Area Polizia Urbana “ “ “ - 

25 CANNELLA Antonino “ “ “ “ 50 

26 CURRADO Domenico “ “ “ “ 50 

27 FRUCI Salvatore “ “ “ “ 50 

28 GUGLIOTTA Vincenzo “ “ “ “ 50 

 

2) Dare atto che la spesa occorrente farà carico al cap. 70/1 “ Spese per elezioni” del bilancio del 

corrente esercizio finanziario in corso di compilazione. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

           F. to : dott. Paolo LO MORO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     

(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
Lì,   16 APR. 2013 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 
Li,  16 APR. 2013 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                          F.to  Dott. Giuseppe  GULLO                                                           

 


